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YTTRANDE ANGÅENDE BYGGANDE AV VINDKRAFTPARK, KARHAKKAMAA, 
TORNIO 
 
 
Vi motsätter oss byggandet  av en stor vindkraftpark, Karhakkamaa. 
 
Vännerna Konsthall Tornedalen är en ideell förening som stödjer förverkligandet av 
Konsthall Tornedalen i Risudden/Vitsaniemi. 
Planeringsarbetet med bland annat arkitekttävling och att ordna finansiering för 
projektet har pågått under flera år.  
Investeringen är 58 mnkr och verksamheten kommer att hålla internationell klass. 
Förutom konstutställningar kommer verksamheten innehålla föreläsningsverksamhet, 
pedagogisk verksamhet framför allt för barn, teater och musikföreställningar, café och 
shop. 
 
Valet av plats för konsthallen är helt kopplat till den vackra och unika miljön i 
Torneälvdal.  
Om miljön förändras med en stor vindkraftpark med 50 vindsnurror som planeras 
vara 300 meter höga slås planerna undan för en etablering av konsthallen och för 
förutsättningarna att även i fortsättningen framgångsrikt kunna driva Arthotel 
Tornedalen, som är avsett att övergå till att bli en del av den kommande 
Konsthallsverksamheten, ett viktigt besöksmål för Norrbotten och Tornedalen. 
 
Vindkraftparken Karhakkamaa planeras i ett område som ligger 3,5 -15 kilometer från 
Torneälven och gränsen mellan Finland och Sverige.   
Torneälvdalen är Natura2000-område och det bör vara en självklarhet att det innebär 
att miljön och naturen inte förstörs med en stor industriell vindkraftpark. 
Projektet Karhakkamaa förefaller vara ett initiativ av företaget Tuuliwatti oy som 
föreslagit placeringen av vindkraftpark för Torneå kommun.  
Planeringsarbetet har gått vidare utan att de berörda har kunskap om förhållanden 
på svenska sidan av Torneälvdalen och då särskilt de turist- och kultursatsningar 
som gjorts och planeras. 
 
Eftersom det planerade området ligger i nära anslutning till svenska sidan av 
Torneälvdalen så måste hänsyn tas till de planerade verksamheterna i Haparanda 
och Övertorneå kommuner. 
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Om Karhakkamaa vindkraftpark skulle förverkligas enligt de planerna som 
presenterats slår den helt undan planerna för Konsthall Tornedalen med tillhörande 
verksamheter, en synnerligen viktig etablering även ur näringslivssynpunkt för den 
delen av Norrbotten och Tornedalen. 
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